Областное казенное  общеобразовательное  учреждение «Школа-интернат

детей  с ограниченными возможностями здоровья  № 5» г. Курска

                                                  ПРИКАЗ

от   01.09.2023г.                               № 59/27                                               г. Курск

О составе  координационного Совета

профилактики  правонарушений  среди

несовершеннолетних  и содействия  семье

          В соответствии  со ст.28 «Компетенция, права, обязанности  и
ответственность  образовательной  организации»  Федерального  закона
№ 273-ФЗ  от 29.12.2012г. «Об образовании  в Российской  Федерации», в
целях исполнения  Закона  РФ  от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах
системы профилактики  безнадзорности  и правонарушений
несовершеннолетних», приказа от 24.08.2020г. № 1-856 «Об утверждении
методических рекомендаций по профилактике безнадзорности и
правонарушений в образовательных организациях Курской области»,

формирования  законопослушного  поведения, здорового   образа  жизни,
профилактики  девиантного  и асоциального  поведения  обучающихся
школы-интерната, координации  работы  по профилактике  правонарушений,
безнадзорности  среди  несовершеннолетних, коррекции  девиантного
поведения, оказания методической помощи трудновоспитуемым  подросткам
и семьям «группы  риска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать   «Координационный  Совет  профилактики правонарушений
среди  несовершеннолетних  и содействия  семье»  на 2022-2023  учебный год
в следующем  составе  с определением  обязанностей  в Совете:
     Председатель  Совета:
     Косолапова Л.А. – педагог-психолог.
     Члены  Совета:
     Ефименко О.В.- зам. директора по УВР;
     Головачева Л.С. - социальный педагог – организация работы по социально-

     правовым вопросам, секретарь Совета;

     Славкова Г.А. - педагог-организатор;

     Зубкова С.Н. - специалист по ОТ;

     Вышегородцева Л.В. - инспектор  ПДН Сеймского  ОП  УМВД  России  по
     г. Курску;
     Матвеева О.В. - председатель  общешкольного  родительского  комитета.

2. Координационному Совету профилактики правонарушений среди

несовершеннолетних и содействия семье осуществлять свою деятельность
согласно  «Положения  о деятельности  координационного Совета
профилактики  правонарушений  среди  несовершеннолетних  и

содействия  семье».

3. Утвердить  план работы   Совета  профилактики.

4. Заседания  Совета  профилактики  проводить  не реже  1 раза  в месяц.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ОКОУ

«Школа-интернат  № 5»

г. Курска                                                                                              Л.Н. Ермакова

С приказом ознакомлены:                                                                 О.В. Ефименко

                                                                                         Л.А.Косолапова

                                                                                         Л.С.Головачева

                                                                                         Г.А. Славкова

С.Н. Зубкова

                                                                                         Л.В. Вышегородцева

                                                                                         О.В. Матвеева

		2023-11-28T09:51:26+0300
	Ермакова Людмила Николаевна